

Hallitusohjelman ja strategisen suunnitelman seurantaprosessi valtioneuvoston hanketietojärjestelmän näkökulmasta

Prosessi kuvataan vuokaaviomuotoisella prosessikaaviolla ja siihen liittyvillä 1-3 tekstisivuilla. Tavoitteena on kuvauksen yksiselitteisyys ja ymmärrettävyys niin että jokainen prosessiin osallistuva ymmärtää kuvatun asian samalla tavalla. Kuvauksen tulee vastata todellista toimintaa. Sanallinen prosessinkuvaus laaditaan organisaation tarpeen mukaan.

1	Prosessin nimi	Hallitusohjelman ja strategisen suunnitelman seurantaprosessi valtioneuvoston hanketietojärjestelmän näkökulmasta
2	Kuvauksen laatija ja laadintapäivämäärä	Valtioneuvoston hanketiedon esiselvitysprojekti / TU 12.9.2014
3	Kuvauksen hyväksyjä ja hyväksymispäivämäärä	
4	Versionumero	0.1
5	Prosessin tarkoitus	Prosessin tarkoituksena on esittää, miten Valtioneuvoston hanketietojärjestelmää käytetään hallitusohjelman ja sen strategisen toteuttamissuunnitelman seurannassa.
6	Prosessin omistaja	Valtioneuvoston kanslia
7	Prosessin mallintajat ja mallinnuspäivämäärä	Valtioneuvoston hanketiedon esiselvitysprojekti 5.9.2014
8	Prosessin lähtötilanne	Hallitus vaihtuu, alkaa hallitusohjelman laatiminen.
9	Prosessin lopputilanne	Hallitusohjelman ja strategisen suunnitelman toimeenpanon hyötyjen ja vaikutusten seurantatietojen tuottaminen hanketietojärjestelmään lopetetaan.
10	Prosessin asiakkaat	
11	Prosessin sidosryhmät	
12	Prosessin asiakkaiden tarpeet ja vaatimukset	
13	Prosessin menestystekijät	
14	Prosessin mittarit	
15	Prosessin keskeiset resurssit ja muut volyymitiedot	
16	Prosessin ohjaus ja kehittämismenettely	
17	Rajapinnat muihin prosesseihin	

Prosessissa kuvataan ylätasolla hallitusohjelman ja strategisen suunnitelman toteutusprosessi hanketietojärjestelmän näkökulmasta: miten hallitusohjelman ja strategisen suunnitelman toteutusprosessin toteuttaminen ja mahdollinen seuranta tuottavat tietoa hanketietojärjestelmään käytettäväksi ja kuinka näitä tietoja käytetään hanketietojärjestelmästä. Tarkoitus ei ole yksityiskohtaisesti kuvata, miten hallitusohjelmaan ja strategisen suunnitelmaan liittyvät eri tehtävät toteutetaan, oleellisena pidetään tehtävien suhdetta hanketietojärjestelmään. Käytännössä hallitusohjelmasta ja strategisen suunnitelman toteuttamiseksi muodostettavista toimenpidesalkuista, ohjelmista, niiden erillisistä toimenpiteistä, projekteista ja osaprojekteista tehdään kuvaukset hanketietojärjestelmään ja ovat sieltä seurattavissa yksittäisinä kohteina sekä yhteenvedonäkymien kautta kokonaisuutena.

Prosessi	Selite
1 Hallitusohjelman ja strategisen suunnitelman toteutusprosessi valtioneuvoston hanketietojärjestelmän näkökulmasta	
1.1 Valmistelu	Hallitusohjelma laaditaan, muodostetaan strateginen suunnitelma ja kuvataan merkittävät hankkeet valtioneuvoston hanketietojärjestelmään
1.1.1 Laatii hallitusohjelman	Hallitus laati hallitusohjelman, mistä muodostuu dokumentti.
1.1.2 Määrittää ohjelmat (paketit)	Hallitus halutessaan määrittää joukon toteutettavia joukon toteutettavia politiikkakokonaisuuksia (paketteja), jotka on tässä mallinnettu ohjelmiksi. Hallitus voi kutsua niitä myös jollain muulla nimellä.. Mikäli hallitus ei muodosta paketteja, jäljempänä olevat paketteja koskevat kohdat ovat epärelevanttejä. Hallituksen päättämistä paketeista tiedotetaan erikseen.
1.1.3 Operationalisoi hallitusohjelman seurattavaan muotoon	Prosessin pääsihteeristö muodostaa hallitusohjelmasta ja strategisesta suunnitelmasta seurattavat kohteet. Käytännössä nämä ovat ohjelmia tai muita toimenpiteitä.
1.1.4 Ohjelman valmistelu	Mikäli hallitus on määrittänyt ohjelmia, ohjelmien johtajat aloittavat ohjelmien valmistelun. Ohjelmien valmistelun osana sisältöä tarkennetaan ja niihin liittyen voidaan määrittää toimenpiteitä, projekteja ja osaprojekteja.
1.1.5 Toteutusvastuiden vahvistaminen	Hallitusohjelman ja strategisen suunnitelman operationalisoinnissa esitetyt toteutusvastuut käsitellään ja päätetään kansliapäälliköiden kokouksessa .
1.1.6 Valmisteleo hankkeita ja tavoitteiden toimeenpanoa	Hallinnonalat valmistelevat ohjelmia, projekteja, osaprojekteja ja hallitusohjelman muiden tavoitteiden toimeenpanoa toteutusvastuidensa mukaisesti ja vievät vastuuhenkilöidensä toimesta niistä valmisteluvaiheen tiedot hanketietojärjestelmään.
1.1.7 Päätös ohjelmakokonaisuudesta	Hallitus tekee erillisten ohjelmapakettien valmistelun pohjalta päätöksen toteutettavasta ohjelmakokonaisuudesta ja siitä tiedotetaan medialle ja kansalaisille .
1.1.8 Seurataan hallitusohjelman rakentumista ohjelmiksi, hankkeiksi,	Kansalaiset ja media seuraavan hanketietojärjestelmästä hallitusohjelman ja strategisen suunnitelman rakentumista ohjelmiksi,

projekteiksi ja tavoitteiden toimeenpanoiksi. Valitaan seurantakohteet	hankkeiksi, projekteiksi ja tavoitteiden toimeenpanoiksi. He voivat tilata haluamistaan kohteista seurantakohdemuistutuksia sähköpostiinsa.
1.2 Toteutus (Hallitusohjelman ja strategisen suunnitelman toteutuksen seuranta)	Hanketietoja päivitetään ja hanketietojärjestelmää hyödynnetään seurattavien kohteiden yhteenvetotietoja käyttämällä
1.2.1 Aktivoidaan hallitusohjelman ja strategisen suunnitelman toteutuksen tietojen päivitys	Hallitusohjelman ja strategisen suunnitelman seurannan pääsihteeristö aktivoi niihin kuuluvien kohteiden päivittämisen. Tavoitteena on saada tiedot ajan tasalle kaikissa hallitusohjelman ja strategisen suunnitelman seurannan piirissä olevissa kohteissa.
1.2.2 Vastuuhenkilöt päivittävät	Hallinnonaloilla nimetyt sisältöä tuottavat virkamiehet ja tavoitteiden toimenpiteiden vastuuhenkilöt sekä mahdollisten hallituksen päättämien ohjelmien projektipäälliköt päivittävät omien ohjelmiansa, niiden muiden kohteiden, projektiansa, osaprojektiansa ja tavoitteiden toimenpiteidensä tiedot hankejärjestelmässä. Niistä päättyneet päätetään ja mahdolliset uudet avataan, ellei tätä jo aiemmin ole tehty. Mahdolliset ohjelmista erilliset hallitusohjelmaan tai strategiseen suunnitelmaan liittyvät uudet strategiat, hallituksen selonteot ja valtioneuvoston linjaavat asiakirjat tallennetaan hanketiedossa niille varatulle osa-alueelle.
1.2.3 Analysoidaan ja koostetaan yhteenveto	Hallitusohjelman ja strategisen suunnitelman seurannan prosessin pääsihteeristö hyödyntää hanketietojärjestelmän yhteenvetonäkymiä analysoidakseen ja koostaakseen seurannan kokonaiskuvan ja yhteenvetodon tilanteesta. Yhteenveto toimitetaan tarkasteltavaksi kansliapäälliköiden kokoukseen .
1.2.4 Tarkastelu	Kansliapäälliköiden kokous tarkastelee prosessin pääsihteeristön tuottamaa aineistoa ja tarvittaessa pyytää siihen tarkennuksia. Mikäli tarkastelussa todetaan aineisto riittäväksi, seurannan sisältö viedään hallitukselle käsiteltäväksi.
1.2.5 Käsittely	Hallitus käsittelee hallitusohjelman sekä strategisen suunnitelman seurannan aineiston.
1.2.6 Seurataan hallitusohjelman ohjelmien, ohjelmien, projektien ja tavoitteiden toimeenpanojen etenemistä.	Tilaamiensa seurantakohdemuistutusten aktivoimina tai ilman niitä kansalaiset ja media seuraavat hallitusohjelman ja strategisen suunnitelman ohjelmien, ohjelmien, projektien ja tavoitteiden toimeenpanojen etenemistä.
1.3 Seuranta (hyödyllisyys/vaikuttavuus)	Erityisesti päättyneiden ohjelmien, projektien ja osaprojektien hyötyjä/vaikutuksia voidaan seurata ja niitä tietoja esittää hanketiedossa.
1.3.1 Seurataan hallitusohjelman ohjelmien, projektien ja osaprojektien hyötyjä/vaikutuksia	Hallitusohjelman ja strategisen suunnitelman seurantaprosessin pääsihteeristö käynnistää säännöllisesti ja tarpeen mukaan hallituksen päättämien ohjelmien hyötyjen/vaikutusten arvioinnin pyytämällä ohjelman projektipäälliköitä hyötyjen/vaikutusten arviointia.
1.3.2 Mahdollinen arviointi	Hallituksen päättämän ohjelman ohjelmajohto pyydettäessä aloittaa toteuttamansa ohjelma hyötyjen/vaikutusten arvioinnin. Arvioinnin valmistuttua se julkaistaan hanketietojärjestelmässä. Lisätietona tai ilman erikseen pyydettyä arviointiraporttia seurannan tiedoksi voi laittaa esimerkiksi linkkejä relevantteihin indikaattoreihin

	tai kuvata luotettavista lähteistä saatua muuta tietoa.
1.3.3 Seurataan hallitusohjelman ohjelmien, projektien, osaprojektien ja tavoitteiden toimeenpanojen vaikutuksia.	Kansalaiset ja media saavat hanketietojärjestelmästä seurantatietoja. Niistä tulee seurantakohdemuistutuksia sähköpostitse sellaisia hanketietojärjestelmästä tilanneille.